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AKTIVET

Shenime Viti 2016 Viti 2015
| _|AKTIVET AFATSHKURTERA
1. |Aktive monetare 7,783,995 16,348,281
2. |Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
(i) | - Derivativet
(i) | - Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2 0 0
3. |Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) |Llogari/Kérkesa té arkétueshme 51,481,805 32,946,532
(i) |Llogari/Kérkesa té tjera t& arkétueshme 5,998,927 6,968,205
(iii) |Instrumente té tjera borxhi
(iv) |Investime té tjera financiare
Totali 3 57,480,732 39,914,737
4. |Inventari
(i) |Léndét e para 11,592,678 25,220,968
(i) [Prodhim né proces
(iii) [Produkte té gatshme 47,698,914 39,427,237
(iv) |Mallra pér rishitje
(v) |[Parapagesat pér furnizime
Totali 4 59,291,592 64,648,205
5. |Aktivet biologjike afatshkurtra 0 0
6. |Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje 0 0
7. |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 325,317,771 323,699,911
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 449,874,090 444,611,134
Il [AKTIVET AFATGJATA
1. |Investimet financiare afatgjata
(i) |Pjesémarrie té tjera né njési té kontrolluara (vetém né PF)
(i) |Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
(i) |Aksione dhe letra té tjera me vleré
(iv) |Llogari/ Kérkesa té arkétueshme afatgjata 57,560,945 76,155,795
Totali 1 57,560,945 76,155,795
2. |Aktive afatgjata materiale
(i) |Toka 97,899,998 97,899,998
(i) [Ndértesa 3,698,788 4,217,892
(iii) |Makineri dhe pajisje 64,386,862 60,899,486
(iv) [Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 1,727,959 1,594,155
Totali 2 167,713,607 164,611,531
3. |Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4. |Aktivet afatgjata jomateriale
(i) |Emriimiré
(i) |Shpenzimet e zhvillimit 32,310,797 16,489,814
(iii) |Aktive té tiera afatgjata jomateriale
Totali 4 32,310,797 16,489,814
5. |Kapital aksionar i papaguar
6. |Aktive té tjera afatgjata 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il)), - 257,585,349 257,257,140

707,459,439

701,868,274

TOTALI | AKTIVEVE (1’4 11).
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime Viti 2016 Viti 2015
| |DETYRIMET AFATSHKURTERA
1. |Derivativét 0 0
2. |Huamarrjet
(i) [Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(i) |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
(iii) |Bono té konvertueshme
Totali 2 0 0
3. |Huat dhe parapagimet
(i) |Té pagueshme ndaj furnitoréve 33.450,473 31,409,468
(i) |Té pagueshme ndaj punonjésve per sigurime shogerore 1,272,733 1,142,936
(i) |Detyrime tatimore 413,878 2,182,134
(iv) |Hua té tjera 5,783,216
(v) |Parapagimet e arkétuara 270,604,341 264,357,208
Totali 3 305,741,425 304,874,962
4. |Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0 0
5. [Provizionet afatshkurtra 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 305,741,425| 304,874,962
Il |DETYRIME AFATGJATA
1. |Huat afatgjata
(i) |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
(i) |Bonot e konvertueshme
Totali 1 0 0
2. |Huamarrje té tjera afatgjata 49,521,551 57,087,976
3. |Provizionet afatgjata 0 0
4. |Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (ll) 49,521,551 57,087,976
TOTALI | DETYRIMEVE 355,262,976| 361,962,938
Il |KAPITALI
1. |Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF té konsoliduara)
Kapitall qé i pérket aksionaréve té shogérisé mémeé
2. |(pérdoret vetém né PF té konsoliduara)
3. |Kapitali aksionar 320,000,000 320,000,000
4. |Primi i aksionit
5. |Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6. |Rezerva statusore
7. |Rezerva ligjore 19,905,340 17,850,843
8. |Rezerva té tjera
9. |Fitimet e pashpérndara
10. |Fitimi (humbija) e vitit financiar 12,291,123 2,054,493
TOTALI | KAPITALIT(lll) SHE; 352,196,463| 339,905,336
/SR CRRIEON 4
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1. Il, Iil) 707,459,439 701,$68|274
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

ReETerenc
Nr. Pérshkrimi i Elementéve at, Nr. Viti 2016 Viti 2015
Shitjet neto 126,338,664 61,597,775
2. |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 6,073,114 9,764,655
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe
3. |prodhimit né proges 8,271,671 3,748,373
Materialet e konsumuara -92,535,517 -37,498,936
5. |Kosto e punés -17,189,454 -16,340,124
- pagat e personelit -14,736,270 -14,012,771
- shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore -2,453,184 -2,327,353
Amortizimet dhe zhvlerésimet -11,935,273 -13,300,068
Shpenzime per furnitura e nentrajtime -8,714,991 -5,500,964
Ttatim taksa 0
Shpenzime te tjera rrjedhese
8. |Totalii shpenzimeve (shuma 4 -7) -130,375,235 -72,640,092
9. |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 10,308,214 2,470,711
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
10. [kontrolluara
11. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 4,154,702 -49,260
-Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1 |té tjera financiare afatgjata
12.2 | -Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 1,067 4,183
12.3 [ -Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi -371,055 -53,443
12.4 | -Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 4,524,690
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13. |(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 4,154,702 -49,260
14. |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 14,462,916 2,421,451
Shpenzime te panjohura 15,709 24,936
FITIMI PARA TATIMIT 14,478,625 2,446,387
15. |TATIM FITIMI 2,171,794 366,958
16. |Fitimi neto | bilancit 12,291,122 2,054,493
17. |Elementét e pasqyrave té konsoliduara
TATIM FITIMI 2.171.794  LEK
PARAPAGUAR 6.880.803 LEK
PAGUAR TEPER 4.709.009 LEK
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Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Pérshkrimi i Elementéve Viti 2016 Viti 2015
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét 146,479,993.00 78,847,851.00
MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -128,437,160.00|  -75,036,572.00
MM té ardhura nga veprimtarité 4,483,010
Interesi i paguar -1,617,860
Tatim mbi fitimin i paguar -19,099,754 -9,135,962
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit 1,808,229 -5,324,683
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriale -23,656,295 -12,743,104
Té ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar 1,083 -35,186
Dividendét e arkétuar 456 28,051,829
MM neto t& pérdorura né veprimtarité investuese -23.655,212 15,273,539
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Té ardhura nga huamarrje afatgjata 19,436,445 4,975,531
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare (azhornim kursi) -370,5632
Dividendé té paguar ORTAKET -5,783,216
MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare 13,282,697 4,975,531
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -8,564,286 14,924,387
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 16,348,281 1,423,894
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 7,783,995 16,348,281
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